
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 172

 30 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

97.  Αποδοχή παραίτησης Υφυπουργού στον Πρωθυ−
πουργό. .......................................................................................... .......... 1

98.  Διορισμός Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης......... 2

99.  Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργού Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας. ............................... ......... 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 97

Αποδοχή παραίτησης Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
 α. Τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.
β. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98).

γ. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Γεώργιος Πεταλω−
τής του Στυλιανού από τη θέση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό.

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Γεώρ−

γιος Πεταλωτής του Στυλιανού από τη θέση του Υφυ−
πουργού στον Πρωθυπουργό και τον απαλλάσσουμε 
από τα καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

(2)

      ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΑΡΙΘΜ. 98

Διορισμός Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

 α. Τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος.

β. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 και 47 του Κώδι−

κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα (Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε το Γεώργιο Πεταλωτή του Στυλιανού στη  

θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

 Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

(3)

  ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΑΡΙΘΜ. 99

Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργού Θαλάσσιων 

Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 του 

Συντάγματος.

β. Τις διατάξεις των άρθρων 39 παρ. 1 και 47 του Κώ−

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα (Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98) και

4055

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.01 09:17:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

γ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 96/2010 «Σύσταση Υπουργείου 

Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

των Υπουργείων» (Α΄ 170).

Με πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τους:

1. Ιωάννη Διαμαντίδη του Δημητρίου στη θέση του 

Υπουργού Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας 

και

2. Ελπίδα Τσουρή του Στεφάνου στη θέση της Υφυ−
πουργού Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001723009100002*


